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                                                                                                                                                 2. juni 2014        
 
                    Henvendelse nr.2. Til Miljøminister Kirsten Brosbøl og Folketingets Miljøudvalg. 
 
 
Tak, for det tilsendte svar 27. maj. 2014 fra Naturstyrelsen på Miljøministerens foranledning til vores henvendelse 
MIU alm. del - bilag 353 TRU alm. del - bilag 276. 
 
Af svaret fremgår at Miljøministeriet ikke udfører, kontrol af om den kommunale planlægning eller kommunernes 
afgørelser i forhold hertil indeholder retlige fejl eller mangler. 
Natur- og Miljøklagenævnet, ligesom kommunernes sagsbehandling kan påklages til ombudsmanden. kan det, er 
statsforvaltningen der fører tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, der særligt gælder for offentlige 
myndigheder. 

 

 Miljøministeriet får tilsendt alle kommunale planforslag med henblik på at varetage overordnede statslige interesser. 
De statslige interesser er blandt andet formuleret i ”Oversigt over de statslige interesser i kommuneplanlægningen – 
2013” 
 
Vi mener derfor at der skal ske en ændring i planloven, således at Miljøministeriet udfører og er den kontrollerende 
myndighed af, den kommunale planlægning eller kommunernes afgørelser i forhold hertil indeholder retlige fejl eller 
mangler. Især ved ændringer af udnyttelsen af bygninger og arealer som, benyttes eller senere bliver benyttet, til andre 
aktiviteter såsom logi og langtidsparkering, transportcenter, andet..  
 
Det er ikke holdbart når erhvervs/landbrugsbygninger og grundstykker samt offentlig veje bruges til overnatning og 
parkering, udnyttes på en måde som har til formål at udenlandsk arbejdskraft opholder sig i Barakker – Containere – 
Lastbiler der.  
Bliver dette en kutyme, varer det ikke længe inden andre virksomheder, får samme ”gode ”ide f.eks. 
byggevirksomheder bruger deres erhvervs og tilbygninger på matriklen til arbejdsrelateret hvil, med løn af deres 
udenlandske arbejdstagere samt fast parkering.  
 
Der er ikke kommet et svar fra Miljøministeren om Kolding Kommune administrerer og fortolker planloven korrekt. 
Om hvilken myndighed, kan og skal kontrollere at det kun er arbejdsrelateret hvil, der fortages som foregår i 
arbejdstiden og der betales for dette, eller det foregår i fritiden og ikke må, foregå på matriklen. Dette er umuligt at 
kontrollere når lønnen betales som en ugentlig-månedlig fast beløb. Eller om det betales af lønnen for opholdet. 
Der tænkes henholdsvis på Arbejdssedler – lønsedler, køreskiver. M.v.  
 
Fra Kolding Kommunens side har de afvist at det er deres ansvar at udføre kontrol af det.. 
 
Vi beder derfor Miljøministeren om at ministerens kommentar og holdning til problemerne, og at uarbejde en 
Bekendtgørelse og vejledning til kommunerne, med et stop for udnyttelse af, bygninger, containere og offentlige veje 
der bruges til maskeret hvil og overnatninger, parkering i industriområder og landbrug samt gartnerier ved 
undvigemanøvre eller mangler i planloven.  
 
Endvidere henviser vi til udsendelsen i TV SYD 31. maj 2014 Chauffører fester og sviner fra Toldcenteret i Padborg 
Her er også problemet at kommunen ikke kan gribe ind, fordi det fremgår ikke af planloven, regler om et forbud til at 
der ikke må parkeres eller overnattes i lastbiler. Der er en ældre Byplan fra 1976 for området som ikke er tidssvarende. 
I forhold til den udvikling i dag. 
 
 
Bilag. Svar fra Miljøministeriet, foto af Firmaet S. E. Sørensen og området ved Ravnhavevej 1 Christiansfeld. Link 
 

Chauffører fester og sviner - tvsyd.dk - TV SYD - Nyheder ... 
 
 

Miljøudvalget 2013-14
MIU Alm.del  Bilag 380
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